证券代码：002907 证券简称：华森制药 公告编号：2020-002

债券代码：128069 债券简称：华森转债

重庆华森制药股份有限公司

关于参与第二批全国药品集中采购公司产品铝碳酸

镁咀嚼片（0.5 g）、聚乙二醇 4000 散（10g）中标的

公告

一、参与投标的基本情况

2020 年 1 月 17 日，重庆华森制药股份有限公司（以下简称“公司”）参加

了国家组织药品集中采购和使用联合采购办公室（以下简称“联采办”）组织的

第二批国家组织药品集中采购。

公司已通过国家药品监督管理局仿制药质量和疗效一致性评价的仿制药品

铝碳酸镁咀嚼片（0.5 g）、聚乙二醇 4000 散（10g）参加了本次集中采购，2 个

品种均中标。

二、本次中标对公司的影响

第二批国家组织药品集中采购坚持“4+7”试点及扩围的基本原则、主要政

策和组织操作模式，并进一步完善相关规则，推进药品集中带量采购制度的常态

化，不再选择部分城市试点，一次招采即在全国同步实施。

经国家药品监督管理局网站查询结果显示，目前在中国市场生产和销售铝碳

酸镁咀嚼片的厂家共有 31 家，聚乙二醇 4000 散有 5 家。本次招标铝碳酸镁咀嚼

片（0.5 g）仅 2 家企业中标，聚乙二醇 4000 散（10g）有 4 家企业中标。公司本

次中标将有利于进一步提升两个产品的市场覆盖及扩大销售，提升公司品牌影响

力。

三、风险提示

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

目前，公司已与联采办签订了《全国药品集中采购拟中选品种备忘录》，上

述产品的采购合同签订等后续事项以及带量采购后市场销售执行情况尚具有不

确定性。公司将密切关注该事项的进展情况并及时按相关法律法规履行信息披露

义务。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

重庆华森制药股份有限公司

董事会

2020 年 1 月 17 日